
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:
ASSEGNAZIONE DI INCARICO DI RESPONSABILE SOS SPDC E DI INCARICO DI 
SOSTITUZIONE EX ART. 22, COMMA 4 CCNL AREA SANITA’ – TRIENNIO 2016 – 2018 
DI DIRETTORE DELLA SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE A DOTT.SSA 
ERMELINDA ZEPPETELLI



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che 
 con deliberazione n. 80 del 31.01.2018 era stato conferito alla Dott.ssa Ermelinda 

ZEPPETELLI, Dirigente Medico di Psichiatria a tempo indeterminato e con rapporto di 
lavoro esclusivo, l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale 
“SPDC” ASL VCO (SSD3), a decorrere dal 01.04.2018 fino al 31.03.2021;

 con successiva deliberazione n. 594 del 14.07.2021, a seguito di valutazione positiva del 
competente Collegio Tecnico, la Dott.ssa Ermelinda ZEPPETELLI veniva confermata 
nell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale “SPDC” ASL VCO 
(SSD3) per ulteriori cinque anni, a decorrere dal 01.04.2021 fino al 31.03.2026;

 con deliberazione n. 603 del 18.08.2022, nelle more dell’approvazione degli interventi 
organizzativi dei servizi aziendali afferenti il Dipartimento Interaziendale di Salute 
Mentale con contestuale rimodulazione della SOSD “SPDC” (SSD3) in SOS, quale 
articolazione interna della SOC “Servizio Salute Mentale Territoriale”, di cui alla 
deliberazione n. 602 del 18.08.2022, si provvedeva ad attribuire, a decorrere dal 
20.08.2022, alla Dott.ssa Ermelinda ZEPPETELLI, in quanto Responsabile della SOS DIP 
“SPDC”, l’incarico di sostituzione, ai sensi del comma 8 dell’art. 22 del CCNL Area Sanità 
– Triennio 2016 – 2018, del Direttore della SOC “Servizio Salute Mentale Territoriale”, 
posto vacante a seguito della cessazione dal servizio per quiescenza del Direttore della 
Struttura Complessa in questione;

Preso atto che con D.G.R. n. 12 – 6169 del 07.12.2022, comunicata a questa Azienda 
con nota prot. n. 78211 del 14.12.2022, la Regione Piemonte ha recepito le modifiche 
organizzative di cui alla deliberazione n. 602 del 18.08.2022, ove la SOSD “SPDC” è stata 
rimodulata in SOS “SPDC”, quale articolazione interna della SOC “Servizio Salute Mentale 
Territoriale”;

Ritenuto pertanto di assegnare alla Dott.ssa Ermelinda ZEPPETELLI l’incarico di 
Responsabile SOS “SPDC”, articolazione interna della SOC “Servizio Salute Mentale 
Territoriale”, così come rimodulata a seguito delle modifiche organizzative di cui alla 
deliberazione n. 602 del 18.08.2022 approvate dalla Regione Piemonte con la DGR n. 12 – 
6169 del 07.12.2022, a decorrere dal 08.12.2022 fino al 31.03.2026, data di scadenza del 
precedente incarico di Responsabile SOSD “SPDC”;

Rilevato che, come precisato dal Responsabile SOS “Organi Organismi Collegiali Supporto 
Strategico” nella email del 23.02.2023, l’indennità di retribuzione di posizione dell’incarico 
di Responsabile SOS SPDC è da ritenersi nel valore complessivo di fascia (SS2) (medesima 
valorizzazione economica dell’incarico SOSD “SPDC” – SSD3, ai sensi del CCNL Area Sanità 
e secondo la graduazione determinata con deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i.);



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Ritenuto che la modifica dell’incarico in questione avverrà mediante apposita clausola 
integrativa del contratto relativo all’incarico in corso;

Ritenuto altresì, a seguito di quanto sopra, di assegnare alla Dott.ssa Ermelinda 
ZEPPETELLI, nella sua qualità di Responsabile SOS SPDC, articolazione interna della SOC 
“Servizio Salute Mentale Territoriale” dell’ASL VCO, l’incarico di sostituzione, ai sensi del 
comma 4 dell’art. 22 del CCNL Area Sanità – Triennio 2016 – 2018, del Direttore SOC 
“Servizio Salute Mentale Territoriale” a decorrere dal 08.12.2022 per il tempo strettamente 
necessario ad espletare le procedure selettive per la copertura del posto in questione, e 
comunque per nove mesi, prorogabili fino ad altri nove mesi;

Precisato che l’incarico in questione è temporaneo e non si configura come mansioni 
superiori, in quanto avviene nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza sanitaria e 
di riconoscere altresì l’indennità mensile, ai sensi dell’art. 22, c. 7, CCNL Area Sanità, 
Triennio 2016 – 2018;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di assegnare, per le motivazioni di cui in premessa, alla Dott.ssa Ermelinda 
ZEPPETELLI, Dirigente Medico di Psichiatria a tempo indeterminato e con rapporto di 
lavoro esclusivo, l’incarico di Responsabile SOS “SPDC” (SS2), articolazione interna della 
SOC “Servizio Salute Mentale Territoriale”, così come rimodulata a seguito delle modifiche 
organizzative di cui alla deliberazione n. 602 del 18.08.2022 approvate dalla Regione 
Piemonte con la DGR n. 12 – 6169 del 07.12.2022, a decorrere dal 08.12.2022 fino al 
31.03.2026, data di scadenza del precedente incarico di Responsabile SOSD “SPDC”;

2. Di dare atto che l’assegnazione dell’incarico di cui alla presente deliberazione 
avviene mediante sottoscrizione da parte della Dott.ssa Ermelinda ZEPPETELLI di apposita 
clausola integrativa del contratto relativo all’incarico in corso prevista per il 31.03.2026;

3. Di riconoscere al suddetto Dirigente Medico l’indennità di retribuzione di posizione 
nel valore complessivo definito per l’incarico (SS2) – CCNL Area Sanità, secondo la 
graduazione determinata con deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i., come precisato 
dal Responsabile SOS “Organi Organismi Collegiali Supporto Strategico” nella email del 
23.02.2023, a decorrere dal 08.12.2022 fino al 31.03.2026, data di scadenza del 
precedente incarico di Responsabile SOSD “SPDC”;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4. Di assegnare, alla Dott.ssa Ermelinda ZEPPETELLI, nella sua qualità di 
Responsabile SOS “SPDC” (SS2), articolazione interna della SOC “Servizio Salute Mentale 
Territoriale”, l’incarico di sostituzione, ai sensi del comma 4 dell’art. 22 del CCNL Area 
Sanità – Triennio 2016 – 2018, del Direttore della SOC “Servizio Salute Mentale 
Territoriale” dell’ASL VCO (posto vacante a seguito della cessazione dal servizio per 
quiescenza del Direttore della Struttura Complessa in questione) a decorrere dal 
08.12.2022 per il tempo strettamente necessario ad espletare le procedure selettive per la 
copertura del posto in questione, e comunque per nove mesi, prorogabili fino ad altri nove 
mesi;

5. Di dare atto che l’incarico di sostituzione in questione è temporaneo e non si 
configura come mansioni superiori, in quanto avviene nell’ambito del ruolo e livello unico 
della dirigenza sanitaria e di riconoscere altresì l’indennità mensile, ai sensi dell’art. 22, c. 
7, CCNL Area Sanità, Triennio 2016 – 2018;

6. Di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere economico 
aggiuntivo, in quanto la relativa spesa trova copertura negli appositi fondi contrattuali del 
CCNL Area Sanità Triennio 2016 - 2018, destinati a finanziare le suddette indennità, nelle 
misure previste dal CCNL stesso;

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di provvedere.


		2023-03-09T14:34:15+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-09T16:15:09+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-09T18:08:52+0000
	Chiara Serpieri




